РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                            Администрация Чернопятовского сельсовета

                                     Павловского района Алтайского края

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023                                          с.Чернопятово                                                                                №   4
О  пропуске ледохода и
 паводковых вод в период
весеннего половодья и

мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций в

период паводков в  2023 году

 на территории  Чернопятовского

 сельсовета
          В целях своевременного пропуска  паводковых вод  и ледохода и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья  2023 года на территории Чернопятовского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по пропуску ледохода и паводковых вод в период весеннего половодья   на территории Чернопятовского сельсовета в 2023 году. (Прилагается)

2.   На период  прохождения  паводка и весеннего половодья  создать комиссию в составе:

· Ушаков С.В. – глава Администрации

· Бирюков Н.С.  – депутат от избирательного округа № 6
· Мальцев С.И. – глава КФХ

· Руднев С.И.– начальник ПЧ ГПС № 109
3.Провести подготовительные мероприятия по снижению риска возможных повреждений систем водо-тепло, энергоснабжения и связи в результате весеннего половодья.

4.В необходимых случаях привлекать для выполнения работ в период весеннего половодья и паводка населения, глав крестьянских фермерских хозяйств, их технику.

5. Определить зоны подтопления и проведение возможной эвакуации населения из зон затопления.

6. Обеспечение готовности пунктов временного размещения к приему населения, пострадавшего в результате возможного паводка, весеннего половодья.

7. Провести с населением работу по правилам безопасности в случае паводка.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    С.В.Ушаков
                                                                                                             Приложение №1

                                                                                                     Утверждено постановлением

 Администрации №_ 4 от  13.03.2023
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по пропуску ледохода  и паводковых вод в период весеннего паводка
на территории Чернопятовского сельсовета в 2023 году
	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Во избежании завалов крыш домов, служебных помеще-

ний, учреждений производст-
венных складов, влекущих за собой травмы людей, рекомен
довать жителям сел очистить от снега крыши домов, и построек
	До 25.03.2023
	домовладельцы

	2
	С целью быстрого таяния снега организовать очистку дорог, улиц, площадей
	До 25.03.2023
	Ушаков С.В.

	3
	Очистить водопропускные трубы под дорогами
	До 25.03.2023
	Филиал центральное ДСУ

	4
	Провести с населением работу по очистке домов, своих территорий от снега, дров, мусора и т.д.
	До 01.04.2023
	Депутаты сельсовета

	5
	Определить места подтоп-

ления с. Чернопятово- ул.

Заречная с. Касмала -
ул. Песочная, Калинина (часть), организовать эвакуацию по мере надоб-

ности людей, животных
	С 20.03.2023 на весь период паводка
	Глава Администрации (Ушаков С.В..)
члены комиссии

	6
	Обратить особое внимание

на мосты через р. Касмалу, р. Чернопятку, сделать сколку льдин около опор мостов. Организовать круглосуточное дежурство по наблюдению за уровнем воды
	В течении всего паводка
	Мальцев С.И.

Долгий В.В.